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یلدای سرخابی ها در کنار کودکان 
سرطانی

تعدادی از پیشکسوتان فوتبال شب یلدای متفاوتی را 
برای کودکان سرطانی رقم زدند.مهدی هاشمی نسب، 
کریم باقری، کاظم برجلو، رضا عنایتی، بهزاد غلامپور، 
بهمن دهقان و ... از جمله افرادی بودند که در شــب 
یلدا و بــا حضور در یکی از مراکــز کودکان مبتلا به 
ســرطان، لحظات خوبی را برای آنهــا رقم زدند.این 
پیشکســوتان که این بار فارغ از فوتبال دور هم جمع 
شده بودند با دادن هدایایی به این کودکان، برای آنها 

آرزوی سلامتی کردند.

اولین خروجی زمستانی منچستر
مهاجم فرانسوی منچستریونایتد به احتمال زیاد اولین 
خروجی شیاطین سرخ در زمستان خواهد بود. آنتونی 
مارسیال از زمان پیوستنش به یونایتد از موناکو فرانسه 
در سال ۲۰۱۵ نتوانسته است انتظارها را برآورده کند. 
بــا توجه به اینکه قرارداد ایــن مهاجم در پایان فصل 
به پایان می رســد، ظاهراً یونایتد مشــتاق است او را 
در پنجره نقل و انتقالات ژانویه بفروشــد. مارسیال با 
حضورش در اولدترافــورد گران ترین بازیکن نوجوان 
جهان شد. دستمزد ۳۶ میلیون پوندی او را به سومین 
خرید گرانقیمت وقت یونایتد پس از آنخل دی ماریا و 
خوان ماتا تبدیل کرد ولی این بازیکن نتوانسته چندان 

خوب ظاهر شود.

پرسپولیس آزادی می خواهد
باشگاه نســاجی برای تقویت خط دفاعی خود در نیم 
فصــل دوم رقابت های لیگ برتر در نظر دارد فرشــاد 
فرجی مدافع ۲۹ ساله و نیمکت نشین پرسپولیس را به 
خدمت بگیرد. فرجی که پیش از این در لیگ هجدهم 
تجربه حضور در نســاجی را در کارنامه خود دارد، در 
۳ فصل اخیری که در پرســپولیس حضور داشته، در 
بیشــتر بازی ها نیمکت نشــین بوده و همین موضوع 
سبب شده تا این مدافع به دنبال جدایی از سرخ پوشان 
باشد. پرسپولیسی ها در صورتی موافق جدایی فرجی 
هســتند که باشگاه نساجی در ازای به خدمت گرفتن 
این مدافع، رضایتنامه محمدرضا آزادی مهاجم جوان 
و گلزن این تیم را برای حضور در پرســپولیس صادر 
کند.محمدرضا آزادی در این فصل از رقابت های لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آســیا موفق شده ۷ بار با لباس 

نساجی گلزنی کند.

جهش 60 میلیون یورویی بلینگام با رئال
سایت ترانســفر مارکت از »رشد نجومی ارزش ستاره 
انگلیسی جود بلینگام« بعد از انتقال به باشگاه رئال خبر 
داد..جهش ۶۰ میلیون یورویی بلینگام در ۶ ماه گذشته 
با پوشیدن پیراهن رئال درحالی رقم خورد که او در ۱4 
بازی برای رئال موفق شــد ۱۲ گل به ثمر برساند و از 
رکورد رونالدو در ۱۲ بازی اول ۱۰ گل به ثمر رســانده 
بود، عبور کرد و نامش را در تاریخ باشگاه رئال ثبت کرد. 
گل  های تماشایی ستاره انگلیسی را در زیر تماشا کنید. 
ارزش ستاره تیم ملی انگلیس قبل از انتقال به رئال در 
دورتموند ۱۲۰ میلیون یورو بود ولی با انتقال به برنابئو 

قیمت خود را به ۱8۰ میلیون یورو افزایش داد.

21 مصدوم در اردوی میلان
یک نشریه ایتالیایی از »بحران مصدومیت« در اردوگاه 
میلان خبر داد. گازتا دلو اســپورت بعد از مصدومیت 
توموری مدافع انگلیسی روســونری مقابل سالرنیتانا 
اســت. با مصدومیت توموری، میلان به بیمارســتان 
تبدیل شــد چون از ابتدای فصــل تاکنون پیولی ۲۱ 
بازیکنش را به دلیل مصدومیت از دســت داده است.

میلان در لیست ۲۷ نفره خود از ابتدای فصل تاکنون 
فقط ۶ نفرشــان مصدوم نشــده اند. این بحران باعث 
شــده تا میلان با گذشــت ۱۷ هفته از سری آ با ۳۳ 
امتیاز در رده سوم قرار دارد. اینتر رقیب سنتی اش با 

4۱ امتیاز صدرنشین است.

محکومیت 13 میلیاردی فولاد
فصل بیست وســوم لیگ برتر، برای فولاد خوزســتان 
خوب پیــش نرفته اســت. در کنار اخبــار برکناری 
مربی، کســب نتایج ضعیف، عملکرد ضعیف بازیکنان 
خارجی و ... اما ۱۰ روز پایانی آذر ماه برای این باشگاه 
خوزستانی ســه خبر بد به همراه داشت.بعد از اعلام 
آرای کمیته وضعیت فدراســیون فوتبال، تنها در بازه 
زمانی ۲۰ تا ۳۰ آذر ماه، باشــگاه خوزســتان موظف 
بــه پرداخت مبلغی بیش از ۱۳ میلیارد تومان شــده 
است. قضیه از این قرار است که سعید آقایی، فرشید 
اسماعیلی و مهدی شیری از جمله بازیکنانی بودند که 
تاکنون از کمیته تعیین وضعیت حکم گرفتند. شکایت 
این بازیکنان روی هــم ۱۲ میلیارد و ۹88 میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان  محکومیت در پی داشته و اگر هزینه 
حق دادرســی را هم به آن اضافــه کنیم بیش از ۱۳ 

میلیارد برای فولاد آب خواهد خورد.

جریمه برای ملی پوش سابق به دلیل 
حمله با اره برقی

ینس لمان دروازه بان آۀمانی پیشین آرسنال و بوروسیا 
دورتموند به دلیل ایجاد خسارت مادی، توهین مکرر 
به افســران پلیس و تلاش بــرای کلاهبرداری با رأی 
دادگاهی بــه پرداخت 4۲۰ هزار یورو جریمه محکوم 
شــد. گزارش ها حاکی از آن اســت که دادســتانی 
همچنین برای این دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال 
آلمان درخواســت ۱۰ مــاه زندان کرده اســت. یک 
ســال و نیم پیش لمان یک اره برقی گرفت، به گاراژ 
همســایه اش رفت و پس از قطع ســیم های دوربین 
مداربســته، ســقفش را خراب کــرد. در دادگاه، این 
دروازه بان پیشین ۵4 ســاله گفت که این اتفاقات را 

به خاطر نمی آورد، زیرا حافظه اش ضعیف شده است.

مستطیل سبز

اعلام برنامه هفته پایانی دور رفت 
والیبال

هفته سیزدهم و پایانی دور رفت لیگ برتر والیبال امروز  
با هفت دیدار در شهرهای رفسنجان، سیرجان، گرگان، 
رامسر، تهران )دو مســابقه( و اردکان پیگیری می شود.

دیدارهای هفته پایانی دور رفت در حالی برگزار می شود 
که قهرمانی فولاد ســیرجان ایرانیان در نیم فصل اول 
مسجل شده و این تیم برای کسب دوازدهمین برد خود 
به مصاف شهرداری گنبد می رود.شهداب یزد که مدافع 
عنوان قهرمانی اســت و هفته گذشته با شکست مقابل 
شهرداری ارومیه به رتبه چهارم جدول رده بندی سقوط 
کرد، در هفته ســیزدهم برابر چادرملو اردکان به میدان 
مــی رود. چادرملو با ۶ برد و ۱8 امتیاز در رتبه هشــتم 
جدول قرار دارد.شــاگردان پیمان اکبری در پیکان هم 
میزبان شــهرداری ار. میه هستند. این دو تیم به ترتیب 
در رتبــه دهم و یازدهم جدول قرار دارند و هر کدام پنج 

برد را ثبت کرده اند.
برنامه هفته سیزدهم لیگ برتر به شرح زیر است:

سایپا تهران - نیان الکترونیک خراسان، فولاد سیرجان 
ایرانیان - شــهرداری گنبد کاووس،مس رفســنجان - 
ایفاســرام اردکان ، پاس گرگان – طبیعت ،هورســان 
رامسر- گیتی پسند اصفهان، چادرملو اردکان - شهداب 

یزد، پیکان تهران - شهرداری ارومیه

سه پیروزی هندبال ایران برابر عمان
تیم ملی هندبال ایران در سه دیدار تدارکاتی مقابل عمان 
به برتری رسید. تیم ملی هندبال ایران در اردوی ۶ روزه   ای 
در عمان حضور دارد.بر این اساس، ملی پوشان ایران در 
ســه دیدار تدارکاتی به مصاف عمان رفتند و در هر سه 
بازی پیروز میدان بودند. تیم ملی هندبال کشــورمان در 
آخرین دیدار تدارکاتی، در رقابتی پایاپی با نتیجه ۲4 بر 

۲۲ از سد عمان عبور کرد.

فرنگی کارانی که انتخابی معاف شدند
مســابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور روزهای ۶ تا 8 
دی در قم برگزار خواهد شد که به عنوان چرخه انتخابی 
تیم ملی جهت حضور در مســابقات کســب سهمیه و 
المپیک پاریس در نظر گرفته شــده اســت.  براساس 
چرخه تعریف شده کادر فنی، کشــتی گیران مدال آور 
رقابت های جهانی ۲۰۲۳ صربستان و کشتی گیرانی که 
موفق به کسب سهمیه المپیک شده اند از مراحل اولیه 
چرخه معاف هستند. در مسابقات جهانی صربستان امین 
میرزازاده با طلا، علیرضا مهمدی بــا نقره، پویا دادمرز، 
محمدرضا گرایی و محمدهادی ساروی با برنز جهانی در 

قهرمانی کشور هستند. 
همچنین کشتی گیران مدال دار معاف شده اوزان ۶۷، ۹۷ 
و ۱۳۰ کیلوگرم )محمدرضا گرایی، محمدهادی ساروی 
و امین میرزازاده( ورود خود را از یک تورنمنت بین المللی 
با نظر کادر فنی در زمســتان ۱4۰۲ آغاز می کنند و در 
صــورت عدم حضور، از چرخــه انتخابی تیم ملی خارج 
خواهند شد.با پایان مسابقات قهرمانی کشور، نفرات اول 
به همراه نفرات معاف شده در آن وزن باید در تورنمنت 

بین المللی وهبی امره شرکت کنند.

صدرنشینی والیبال نشسته ایران در 
رنکینگ جهانی

بر اســاس اعلام ســازمان جهانــی پاراوالیبال تیم ملی 
والیبال نشســته مــردان ایران تا پایان ســال میلادی 
جــاری، همچنان درصدر جــدول رده بندی جهان قرار 
دارد. تیم ملی کشورمان در این فهرست با ۵۵۰۰ امتیاز 
همچنان صدرنشین است. تیم های برزیل با 4۳۳۰ و مصر 
با 4۳۰۶ امتیاز در جایگاه دوم وســوم این رده بندی قرار 
دارند.تیم ملی مردان ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی موفق 
به کسب دو عنوان قهرمانی در رقابت های قاره ای آسیا، 
اقیانوســیه و همچنین در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
شده اســت. مردان ملی پوش کشــورمان همچنین با 
کسب عنوان قهرمانی از مسابقات جهانی بوسنی ۲۰۲۲، 
سهمیه مستقیم بازی های پارالمپیک پاریس ۲۰۲4 را نیز 
به دســت آورده بودند. در بخش بانوان نیز، تیم ایران با 
۱۰۹۳ امتیاز در جایگاه سیزدهم قرار دارد. تیم های کانادا 
با 4۵۶۳، برزیل با 4۳8۰ و آمریکا نیز با 4۲۱۵ امتیاز به 
ترتیب در رده های آول، دوم و ســوم قرار دارند.تیم ملی 
بانوان ایران در چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی موفق 

به کسب عنوان نایب قهرمانی شد.

300 صفحه مکاتبه برای کشاندن 
تنیسورهای استونی به تهران

رئیس فدراســیون تنیس گفت: استونی نمی خواهد به 
ایران بیاید و مباحث غیر ورزشی را مطرح می کند.داود 
عزیزی درباره اینکه علت اینکه استونی دو مرتبه شکایت 
کرد تا میزبانی مرحله پلی آف گروه دو جهانی دیویس 
کاپ از ایران گرفته شــود اما ناموفق بود، به ایسنا گفت: 
استونی نمی خواهد به ایران بیاید و مباحث غیر ورزشی را 
وسط می کشد.  یک بار به کمیته دیویس کاپ فدراسیون 
جهانی شکایت کرد که رد شد. دفعه دوم به دیوان مستقل 
ورزش در لندن شکایت کرد و مباحثی را مطرح کرد که 
ربطی به ورزش نداشت. جلسه دادگاه سه ساعت و نیم 
زمان برد و مستندات را ارائه کردیم و در نهایت دادگاه به 
این نتیجه رسید که چون تشخیص میزبانی کار تخصصی 
است،  این رای را داد که فدراسیون جهانی)ITF( در رای 

خود اشتباه کرده است و مجدد میزبانی را بررسی کند.
او ادامه داد: این قسمت رای به ضرر ما بود. دوباره کمیته 
دیویس کاپ فدراسیون جهانی تشکیل جلسه داد و در 
نهایت به ما اعلام کردند ایران میزبان است و استونی باید 
در ایران بازی کند.عزیزی همچنین گفت: استونی خیلی 

اذیت کرد و نزدیک به ۳۰۰ صفحه مکاتبه کردیم. 
تیــم ملی تنیس ایــران ۱۳ و ۱4 بهمن در ورزشــگاه 
شهید شیرودی با تیم استونی مسابقه دارد و در صورت 
پیروزری، در گــروه دو جهانی باقی می ماند در غیر این 

صورت به دسته سه آسیا سقوط می کند.

ذره بین

برتر در  لیــگ  همدلی| هفتــه چهاردهم 
شــرایطی امروز با برگزاری شش دیدار آغاز 
می شود که در صدرجدول سپاهان مترصد 
لغــزش اســتقلال مقابل گل گهر اســت، 
تیــم نکونام خــود به تداوم قــدرت نمایی 
می اندیشد، ملوان و تراکتور سودای بزرگی 
دارند و پرســپولیس برای خروج از بحران 
نیازی حیاتی به ســه امتیاز دیدار با شمس 

آذر قزوین !
اســتقلال پیشــتاز لیگ  امروز مهمان گل 
گهرسیرجان اســت، تیمی که یک باشگاه 
کامل از نظر امکانات مالی و ســخت افزاری 
است.آبی پوشــان تهرانی هفته قبل با ارائه 
یک بــازی هجومی و زیبا نســاجی را با 4 
گل بدرقه کرد. شاگردان نکونام در بهترین 
شــرایط روحی و روانــی و آمادگی بدنی و 
تیمی هســتند، انتظار پیروز شدنشــان در  
ایــن بازی دور از ذهن نیســت اما گل گهر 
مثل نســاجی تیمی از هم پاشیده نخواهد 
بود.اســتقلال بــرای حفظ صدرنشــینی و 
قهرمان شدن در نیم فصل باید هر دو بازی 
پیش رو را ببرد تا همچنان بالاتر از سپاهان 
اصفهان بماند. البته تیم اصفهانی یک بازی 
کمتــر دارد و در صورت پیروزی در تمامی 
دیدارهــای خود قهرمانی نیم فصل را از آن 
خود خواهد کــرد.گل گهر ۱8 امتیازی در 

رده هفتم جدول است. 
سپاهان اصفهان هم امروز میزبان-آلومینیوم 
اراک است، روی کاغذ کمتر کارشناسی رای 
به برد تیم مهمان در این مســابقه خواهد 
داد حتی اگر این بازی در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر برگزار شود.  محرومیت تعلیق شده 
زرد پوشان اصفهانی در این بازی به اجرا در 
آمده و ســپاهان محروم از تماشاگر است.

تیم اصفهانــی 4 امتیاز را با حکم انضباطی 
از دســت داده ولی همچنــان با یک بازی 
کمتر در تعقیب اســتقلال صدرنشین است 

و اگر آبی پوشــان در کویر برنده نشوند این 
ســپاهان اســت که در صورت برد به صدر 

جدول خواهد آمد.
پرسپولیس روزگار تلخی را می گذارند و این 
تیــم در ۹ بازی اخیرش فقــط یک برد به 
دســت آورده و با همین آمار منفی تقریبا 
از کورس قهرمانی نیم فصل و صدرنشــینی 
خارج شده است.سرخپوشان پایتخت هفته 
گذشــته مقابل تیم قعرنشــین اســتقلال 
خوزســتان هم متوقف شــدند تا اکنون با 
۲۲ امتیاز در رده پنجم لیگ بایستد. البته 
پرســپولیس یک بازی کمتر دارد اما بعید 
است شانسی برای صدرنشینی در نیم فصل 
اول داشته باشد. شمس آذر قزوین تیم غول 
کش لیگ میهمان شــاگردان گل محمدی 
اســت تیمی که ملوان را در انزلی فولاد را 

در اهواز و تراکتور را در تبریز شکست داده 
حریف چغری برای پرسپولیس خواهد بود.

شــمس آذر اکنون با ۱۷ امتیاز در رده نهم 
جدول است البته ســه امتیاز منفی هم از 
این تیم تازه صعود کرده کســر شده است.  
شمس آذر از اســتقلال هم در قزوین یک 
امتیاز گرفته و بعید اســت فــردا راحت به 

پرسپولیس امتیاز بدهد. 
در یکــی دیگر از دیدارهای حســاس فردا 
تیم  های رده ســوم و چهــارم جدول یعنی 
تراکتورسازی و ملوان جدال حساسی را در 

انزلی برگزار می کنند.
برنامه کامل هفتــه چهاردهم لیگ برتر به 

این شرح است:
یکشنبه ۳ دی

پیکان تهران - فولاد خوزستان، داور: حمید 

حاج ملک
گل گهر ســیرجان – اســتقلال، داور: پیام 

حیدری
نســاجی مازندران - هوادار تهــران، داور: 

مرتضی منصوریان
سپاهان - آلومینیوم اراک، داور: سید وحید 

کاظمی
پرســپولیس - شــمس آذر قزویــن، داور: 

کوپال ناظمی
استقلال خوزســتان - مس رفسنجان،داور: 

علی صفایی
دوشنبه 4 دی

ملوان بندرانزلــی – تراکتــور، داور: بیژن 
حیدری

صنعت نفت آبادان - ذوب آهن اصفهان،داور: 
سیدعلی اصغر مومنی

هفته چهاردهم لیگ برتر امروز آغاز می شود؛ 

سپاهانواستقلالدراندیشهادامهقدرتنمایی

 گمانه زنی  های رسانه  های اروپایی برای  معرفی تیم بعدی مهدی 
طارمی ملی پوش ایرانی باشگاه پورتو پرتغال همچنان ادامه دارد به 
وطری که»توافق اینتر با طارمی در زمستان برای شکار تابستانی« 
عنوان گزارش ســایت FcInterNews درباره جدیدترین اقدام 
باشگاه بزرگ ایتالیا برای شکار ستاره تیم ملی ایران مهدی طارمی 

است.
طارمی در این فصل در ۲۱ بازی ۵ گل به ثمر رسانده و ۳ پاس 
گل داده است. ســتاره ایرانی فصل گذشته با ۲۲ گل، بهترین 
گلزن لیگ برتر پرتغال شد تا توجه باشگاه  های بزرگ اروپا را به 

خود جلب کند. گل زیبای طارمی در این فصل لیگ قهرمانان 
اروپا را در زیر تماشا کنید.رسانه ایتالیایی می نویسد که مدیران 
باشگاه اینتر تصمیم نهایی خود را در زمینه جذب مهاجم  ملی 
پوش ایرانی پورتو گرفتند و می خواهند »با طارمی در زمستان 

به توافق برسند«.ستاره تیم ملی ایران در تابستان گذشته علاوه 
بر پیشــنهاد اینتر از سوی باشــگاه  های بزرگ دیگر اروپا مثل 
منچستر یونایتد، میلان، ســویا، تاتنهام، مارسی و لاتزیو مورد 
توجه قرار گرفت. اما زیاده خواهی باشگاه پورتو در مسائل مالی 
مانع از این انتقال شــد این رسان در ادامه نوشته است: مدیران 
باشگاه اینتر به دنبال »جذب مجانی طارمی« هستند به همین 
خاطر می خواهند توافقات لازم با مدیربرنامه ستاره ایرانی را در 
زمســتان انجام دهند و »امضای قرارداد را به تابســتان ۲۰۲4 

موکول کنند«.

 طارمی همچنان
 در رادار اینترمیلان

در فاصله ۲۰ روز تا شروع رقابت های جام ملت های آسیا کادرفنی 
تیم ملی با چهار دغدغه و چالش مواجه شده است.

بر اساس گزارش تسنیم شرایط تیم ملی فوتبال ایران خیلی مطلوب 
پیش نمی رود. آب و برق آکادمی فوتبال و محل تمرین تیم ملی قطع 
شده و همین مساله باعث شده مربیان نتوانند طبق روال همیشگی 
برای انجام کارهای خــود در این مجموعه حضور یابند. این اتفاق 
البتــه ناراحتی امیر قلعه نویی و اعضای کادرفنی تیم ملی را در پی 

داشته است.
عدم برگزاری بازی تدارکاتی برای تیم ملی پیش از سفر به قطر است. 
قلعه نویی از مدت ها پیش به صورت شــفاهی و کتبی از مسئولان 

فدراسیون فوتبال خواسته بود تیم ملی با برگزاری دو بازی تدارکاتی 
آماده شروع رقابت های جام ملت های آسیا شود، اما تا این لحظه فقط 
بازی با اندونزی در قطر قطعی شده و دیدار دوم نهایی نشده است. 

موضوع بعدی، عدم صدور روادید برای قلعه نویی برای سفر به ایتالیا 
و پرتغال است. با وجود اینکه مسابقات جام ملت های آسیا تورنمنت 
رسمی محســوب می شود اما طبق عرف، سرمربیان تیم های ملی 
برای مذاکره با ســرمربیان بازیکنان لژیونر به کشورهای شان سفر 
می کنند تا مذاکرات برای حضور بازیکنان در اردوی تیم ملی را انجام 
دهند و این گونه نباشد که بازیکن چند روز مانده به شروع مسابقات 
خودش را به اردوی تیم ملی برساند. شاید فدراسیون فوتبال مکاتبات 

خود را با باشــگاه های رُم ایتالیا و پورتو پرتغال برای حضور سردار 
آزمون و مهدی طارمی در اردوی تیم ملی را انجام داده باشد اما عدم 
صدور ویزای قلعه نویی یا سفر مسئولی از فدراسیون برای به این دو 

کشور نشان می دهد مکاتبات نتیجه مثبتی نداشته است.
موضوع چهارم، حواشی ابطال مجوز واردات خودرو برای ملی پوشان 
بوده که باعث ناراحتی تعدادی از بازیکنان شده است. مجوز واردات 
خودرو برای بحث صعود تیم ملی به جام جهانی بود و امروز نه تنها 
این مجوز باطل شده، بلکه با وجود قهرمانی تیم ملی در تورنمنت 
کافا و چهارجانبه اردن و کسب پیروزی در بازی های تدارکاتی دیگر 

پاداشی به بازیکنان و کادرفنی داده نشده است.

تیم ملی در آستانه جام ملت  های آسیا با چهار چالش مواجه است

از قطعی آب و برق تا لغو واردات خودروهای لوکس

همدلی| ســنگ محک مربیگری فوتبال کسی نسیت جز 
ســرآلکس فرگوسن افســانه ای؛ مردی که طی ۳۹ سال 
مربیگری 4۷ جام قهرمانی را کسب کرد. این سنگ محک 
اما به تدریج از بریتانیا و اســکاتلند به سرزمین ماتادورها 
نقل مکان می کند جایی که پپ گواردیولای اســپانیایی با 
فتح جام باشگاه  های جهان به سی و هفتمین جام طی ۱۵ 

سال دوران مربیگری خود دست یافت!
سرآلکس فرگوســن رکوددار مربیگری در تیم باشگاهی 
است؛ او که از ســال ۱۹8۶ تا ۲۰۱۳ هدایت تیم فوتبال 
منچستر یونایتد را بر عهده داشت پیشتر هدایت تیم  های 
باشگاه زادگاهش اسکاتلند را بر عهده داشت؛ استایلینگشا 
،سنت میرن و آبردین تیم هایی بودند که فرگوسن هدایت 
آنها را عهده دار بود و پنج جام قهرمانی را همراه این تیم ها 

کسب کرد.
 با این حال عمده افتخارات فرگوســن بزرگ در منچستر 
یونایتد رقم خورد و در نهایت او وقتی در ســال ۲۰۱۳ با 
توصیه پزشــکان از دنیای مربیگری خداحافظی کرد که 
طی ۳۹ سال فعالیت خود دو بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا، 
یک بار قهرمان جام باشــگاه  های جهان ، ۱۳ قهرمانی در 
لیگ  های داخلی، ۹ قهرمانی جام حذفی، ۱۰ قهرمانی در 
سوپرجام  های داخلی ، ۱۲ جام دیگر و در مجموع ۳۹ جام 

قهرمانی را در کلکسیون افتخاراتش داشت.
گواردیولا در حالی جمعه شب به همراه منچسترسیتی به 
عنوان قهرمانی جام باشگاه  های جهان دست یافت که این 
جام سی و هفتمین جام دوران فعالیت ۱۵ ساله مربیگری 
او بود. پپ پیشــتر ۳ قهرمانی لیگ قهرمانان، ۳ قهرمانی 

جام باشــگاه  های جهان، ۱۱ قهرمانی لیگ  های داخلی، ۵ 
قهرمانی جام حذفی، ۳ قهرمانی سوپرجام اروپا و در دیگر 

رویدادها ۲ جام قهرمانی کسبکرده بود.
قدرت نمایی در ریاض

منچسترســیتی تحت هدایت پپ گواردیولا جمعه شب 
در ورزشــگاه ملک عبدالله ریــاض در دیدار نهایی 4 بر 
صفر فلومیننزه برزیل را شکســت داد و صاحب عنوان 
قهرمانی شــد در دیدار رده بندی این جام الاهلی مصر 
4 بر ۲ اوراواردز ژاپن را شکســت داد و در جایگاه سوم 
ایســتاد. اما گواردیولا با ایــن قهرمانی به تنها مربی در 
دنیای فوتبال تبدیل شده که موفق شده است در چهار 
دوره متفاوت به عنوان قهرمانی جام جهانی باشــگاه ها 

دست پیدا کند.
 این مربی اســپانیایی پیش از این طی سال های ۲۰۰۹ و 

۲۰۱۱ با بارسلونا و ســال ۲۰۱۳ با بایرن مونیخ موفق به 
کســب این عنوان شده بود. این قهرمانی در حقیقت پمج 
گانه ســیتی و گواردیولا در فصل جاری فوتبال بود، آنها 
پیــش از این فاتح لیگ قهرمانان اروپا، لیگ برتر انگلیس، 
جام حذفی انگلیس و ســوپرجام اروپا نیز قهرمان شــده 

بودند.
شب فراموش نشدنی برای هواداران

پپ گواردیولا در نشســت خبری پــس از پایان دیدار با 
نماینده فوتبــال برزیل گفت: ما یک فصل تاریخ را با این 
قهرمانی رقم زدیم. کادر فنی و بازیکنان نقش بسزایی در 
این تاریخ سازی داشــتند؛ چه بازیکنانی که فصل قبل با 
مــا بودند مثل ریاض محــرز و گوندوغان و چه بازیکنانی 
که در تابســتان سال جاری راهی تیم شدند، همه در این 

تاریخ سازی نقش دارند.
گواردیولا ادامه داد: بعد از هشــت ســال کار در کنار هم 
امروز توانســتیم رویای قهرمانی در همه جام های ممکن 
را محقق کنیم. همه جام ها ممکن اســت که تکرار شوند 
اما امشب به این احساس رســیدیم که توانستیم به خط 

پایان برسیم.
او افــزود: من قهرمانی در جام جهانی باشــگاه ها را برای 
نخستین بار با بارسلونا به دست آوردم. در آن لحظه کاملا 
احساسی شده و پر از انرژی بودم. احساسی که بعد کسب 
جام و افتخار اســت، زیباست. هواداران سیتی این جام را 
همیشــه به خاطر خواهند آورد. ایــن یک لحظه تاریخی 
برای ماست.خوشحالی می کنیم و جشن می گیریم و فردا 

خودمان را آماده رقابت در جامی دیگر می کنیم.

گواردیولا با فتح جام باشگاه  های جهان سی و هفتمین جام را تصاحب کرد

پپ، حوالی فرگوسن افسانه   ای !


